
 

  令和７年５月 吉日 

一社）熊本県作業療法士会  

会員 各位 

一社）熊本県作業療法士会 地域局 県北地区 

有明ブロック長  外尾竜二 

                                                                                                                                     山鹿ブロック長  吉田 透 

                                  菊池・阿蘇ブロック長  枡﨑高史 

 

 

令和７年度第１回 生活行為向上マネジメント事例検討会（WEB）発表者募集 

 

拝啓 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和７年度 第 1 回 生活行為向上マネジメント事例検討会（WEB）につきましてご案内いたしま

す。事例検討会は、自身の取り組みをまとめ、他施設セラピストとディスカッションすることで、アプロ

ーチの幅を広げられる絶好の機会です。是非、積極的な検討をお願いします。 

発表希望者は、下記要項を確認の上、「会員専用 演題登録フォーム」より、応募ください。また、開

催形式は ZOOM になりますので、下記記載の「WEB 開催（ZOOM）にあたっての注意点」を熟読され

て参加いただきますようお願いします。 

尚、本検討会での発表は、（一社）日本作業療法士協会生涯教育制度の「事例報告（発表）」が履修と

みなされます。希望者は、別途「事例報告読み替え申請」が必要になりますので、問い合せ先へご連絡を

ください。 

参加者募集は、発表者募集終了後（６月頃）に予定をしております。そちらもご確認をよろしくお願い

致します。 

 

敬具 

― 記 ― 

【日時】 令和７年 7 月 1６日（水）19：00～ 

【形式】 WEB（ZOOM） 

【ファシリテーター】 青山和美 指導者（にしくまもと病院） 

【募集人数】  最大 3 名   

【実施概要】 1 事例 ： 45 分以上（最大 3 事例） 

（例： 発表 10 分、質疑応答 3 分、グループディスカッション 20 分、 

ディスカッション内容発表 7 分、まとめ 5 分） 

【参加費】  なし 

        

【対象】  （一社）日本作業療法士協会会員かつ 

                       （一社）熊本県作業療法士会会員で MTDLP 基礎研修修了 

【生涯教育ポイント】 3 事例以上の事例検討に参加した会員に付与 



 

【申込み方法】 

１．県士会 HP マイページにログインし「会員専用 演題登録フォーム」を開く 

２．ページ中央のバナー「会員専用 事例検討会 演題登録フォーム』を開く 

３．フォームに必要事項を入力し送信ボタンをクリックする 

４．自動返信メールに記載された URL から「事例検討会 抄録提出フォーム』を開く 

５．必要事項の入力および 

    A 抄録、B マネジメントシート、C 一般情報シートのファイルをアップロードする 

   ※データのアップロードには Google アカウントが必要となります 

※自身の発表と合わせて他者の事例検討会への参加をご希望の場合は、後日案内される参加の申込

も行ってください 

 

【申込み期間】 

令和７年５月７日（水）～ ５月 2３日（金）17 時 

    ※抄録提出期限：令和７年６月 13 日（金）17 時 

    ※抄録提出後はファシリテーターより連絡があります 

 

【事前説明会について】  

  発表者は事例検討会の 1 週間前に「事前レクチャー会」を実施します 

  通信環境の確認や当日の打ち合わせを行いますので日程の調整をお願い致します 

 

【注意点】 

・職場の共有アドレスではなく個人のアドレスで申し込みください 

 ※大学や学院で使用されていたアカウントのメールアドレスの使用はお控えください 

・申し込み完了を自動返信メールでお知らせしますのでインターネット経由でのメールが受信できるよう

設定ください。（携帯キャリアメールの方は受信設定を確認ください） 

・自動返信メールは迷惑メールに振り分けられる場合がありますので確認ください 

・参加の可否につきましては申し込み期限後登録頂いたメールに返信いたします 

必ずご確認ください 

・急遽中止になる場合や案内事項に変更等が生じた場合は県士会 HP に掲載します 

・自動返信メールが届かない場合やその他不明点につきましては下記「問い合わせ先」へご連絡ください 

・発表希望および発表を検討されている方は熊本県作業療法士会の HP 上にある「MTDLP 発表者マニュ

アル」を必ず確認の上準備をお願いします 

【問い合わせ先】 

メール： ot.kikutiaso.block@gmail.com  

    菊池・阿蘇ブロック長 枡﨑高史（熊本リハビリテーション病院)   

 ※県士会事務局等、他の問い合わせ先では本検討会に関する説明・回答はできません 

ご注意ください 

県士会 HP 

mailto:ot.kikutiaso.block@gmail.com

